
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
3 грудня 2020 р. № 5/1 
 
 
 
 

Про затвердження освітньої програми  
підвищення кваліфікації  
«Ризик-менеджмент і охороні праці»  
(спеціальність 263 «Цивільна безпека»)  
та відповідного навчального плану освітньої програми 
 
 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно розробки освітньої програми 
підвищення кваліфікації «Ризик-менеджмент і охорона праці» за спеціальністю 263 
Цивільна безпека, та відповідного навчального плану освітньої програми 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
зміст освітньої програми підвищення кваліфікації «Ризик-менеджмент в охороні праці» 

та навчальний план освітньої програми відповідають потребам замовника, Концепції 
освітньої діяльності за спеціальністю 263 Цивільна безпека, затвердженої рішенням Вченої 
ради № 2/5 від 28.09.2020 р. (протокол № 2), а також рекомендаціям Міністерства освіти і 
науки України щодо змісту та форми освітніх програм; на цій підставі: 

 
1. Затвердити освітню програму підвищення кваліфікації «Ризик-менеджмент в 

охороні праці» та навчальний план до цієї освітньої програми 
2. Рекомендувати розпочати набір здобувачів освіти на програму. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
3 грудня 2020 р. № 5/2 
 
 
 

Про затвердження теми НДР кафедри  
Екології та економіки довкілля «Стратегія сталого розвитку  
промислових підприємств: теорія, практика, перспективи», 
яка планується до виконання у межах  
другої половини робочого дня викладачів. 

 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. завідувача кафедри екології та 
економіки довкілля Тельнову Ганну Володимирівну, щодо теми НДР кафедри: «Стратегія 
сталого розвитку промислових підприємств: теорія, практика, перспективи», Вчена рада 
відзначає, що запропонована тема НДР відповідає Закону України «Про вищу освіту», 
Постанові Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліку пріоритетних тематичних 
напрямів наукових досліджень і науково-технічних розробок на період до 2020 року», 
Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», основним 
напрямам діяльності ТОВ «МЕТІНВЕСТ ХОЛДИНГ» і передбачає отримання важливих для 
теорії і практики наукових результатів 

 
 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
 
1. Затвердити тематику науково-дослідної роботи кафедри «Екологія та економіка 

довкілля» «Стратегія сталого розвитку промислових підприємств: теорія, практика, 
перспективи»  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на завідувача кафедри «Екології і 
економіки довкілля». 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
3 грудня 2020 р. № 5/3 
 
 

Про затвердження освітньої програми  
підвищення кваліфікації «Сучасна металопродукція  
та методи її виробництва»  
(спеціальність 132 «Матеріалознавство»)  
та відповідного навчального плану освітньої програми 

 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно розробки освітньої програми 
підвищення кваліфікації «Сучасна металопродукція та методи її виробництва» спеціальність 
132 Матеріалознавство та відповідного навчального плану освітньої програми 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
зміст освітньої програми підвищення кваліфікації «Сучасна металопродукція та 

методи її виробництва» та навчальний план освітньої програми потребам замовника, 
відповідають Концепції освітньої діяльності за спеціальністю 132 Матеріалознавство, 
затвердженої рішенням Вченої ради № 1/5 від 11.08.2020 р. (протокол № 1), а також 
рекомендаціям Міністерства освіти і науки України щодо змісту та форми освітніх програм; 
на цій підставі: 

 
1. Затвердити освітню програму підвищення кваліфікації «Сучасна 

металопродукція та методи її виробництва» за спеціальністю 132 Матеріалознавство та 
навчальний план даної освітньої програми. 

2. Рекомендувати розпочати набір здобувачів освіти на програму. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
3 грудня 2020 р. № 5/4 

 
 

Про затвердження освітньої програми  
підвищення кваліфікації «Технології відкритої розробки родовищ»  
(спеціальність 184 «Гірництво»)  
та відповідного навчального плану 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно розробки освітньої програми 
підвищення кваліфікації «Технології відкритої розробки родовищ» спеціальність 184 
Гірництво та відповідного навчального плану освітньої програми 

 
 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
зміст освітньої програми підвищення кваліфікації «Технології відкритої розробки 

родовищ» та навчальний план освітньої програми відповідають потребам замовника, 
Концепції освітньої діяльності за спеціальністю 184 Гірництво, затвердженої рішенням 
Вченої ради № 2/4 від 28.09.2020 р. (протокол № 2), а також рекомендаціям Міністерства 
освіти і науки України щодо змісту та форми освітніх програм; на цій підставі: 

 
1. Затвердити освітню програму підвищення кваліфікації «Технології відкритої 

розробки родовищ» за спеціальністю 184 Гірництво та навчальний план даної освітньої 
програми. 

2. Рекомендувати розпочати набір здобувачів освіти на програму. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну  
 
 
 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
3 грудня 2020 р. № 5/5 

 
Про розгляд монографії  
«Управление устойчивостью горных  
выработок взрывной разгрузкой пород кровли»  
(автори: Павлов Євген Євгенійович, канд. техн. наук,  
доцент кафедри «Організація та автоматизація виробництва»;  
Фесенко Едуард Вікторович, канд. техн. наук, доцент,  
доцент кафедри «Організація та автоматизація виробництва») 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора за науково-дослідної роботи 

Семірягіна С.В. та в.о. завідувача кафедрою Організація та автоматизація виробництва 
Шкрабака І.В. стосовно монографії «Управление устойчивостью горных выработок взрывной 
разгрузкой пород кровли» авторів Павлова Є.Є. і Фесенко Е.В. 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
запропонована до друку монографія Є.Є. Павлова та Е.В. Фесенка «Управление 

устойчивостью горных выработок взрывной разгрузкой пород кровли» виконана відповідно 
до тематики НДР кафедри «Організація та автоматизація виробництва» на високому 
науковому рівні, що підтверджено рецензіями д.т.н., проф. Гайко Г. І. (КПІ ім. Ігоря 
Сікорського) та д.т.н., проф. Сдвижкової О. О. (НТУ «Дніпровська політехніка»). Монографія 
може використовуватися у якості навчального посібника у навчальному процесі за 
спеціальністю 184 «Гірництво» і рекомендована до друку рішенням кафедри «Організація та 
автоматизація виробництва» (витяг з протоколу засідання кафедри від 20.10.2020 р. № 7), 
на цій підставі: 

 
1. Прийняти до друку за рахунок коштів ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» монографію «Управление устойчивостью горных выработок 
взрывной разгрузкой пород кровли» авторів Павлова Є. Є. і Фесенка Е. П. 

 
2. Забезпечити підготовку макету монографія для друку. 

Відповідальні: проректор з науково-дослідної роботи Семірягін С.В., 
автори Павлов Є.Є., Фесенко Е.П. 
 

3. Контроль фінансового забезпечення виконання рішення ради покласти на 
керівника департаменту бюджетування та фінансового планування Андрущенко О.Ю. 

 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Семірягіна Сергія Володимировича. 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 


